- evaginato cepit persequi gladio. Illa in arborem mirram mutata est, qua arbore gladio percussa, Adon exinde natus est. Quod de hac fabula sentiat videamus. Mirra est genus arboris de quo succus exudat. Hec patrem amasse dicitur quia huiusmodi arbor est in India et solis ardore crematur et quia solem patrem omnium rerum esse asserit cuius opitulatu cuncta germinum adolescit maturitas, ideo patrem amasse dicitur. Que cum grandioris fuerit roboris solis ardoribus crepans, rugades idest fixuras facit per quas succus desudat qui mirra dicitur, et redolentibus lacrimosa rivulis vel guttulis fletus suaves scissuris hiantibus iaculatur, unde et Adonim genuisse dicitur. Adon enim Grece suavitas dicitur et hec species suavis esse dicitur, inde Adonem genuisse dicitur. Hunc autem Venerem amasse dicunt quia hoc genus pigmenti sit valde fervidum, unde et Petronius Arbiter ad libidinis incitamentum mirrinum se bibisse poculum refert. Nam et Sutrius commediae scriptor introducit Gliconem meretricem dicentem : 'mirrinum affers quo virilibus armis occusem fortiuscula. Hoc etiam Adonis venans extinctus postea in florem est mutatus, omnis siquidem amoris dulcedo aut labore venationis aut alterius officii extinguitur unde in Ovidio : "Otia si tollas periere Cupidinis arcus" (*Rem.* 139). Extincta igitur veneris dulcedine pre labore, mutatur in florem sui nominis idest qui adonim, quia dulcius foret amor caritativus quam amor venereus » ; Fulgent. *Mytol.* III 8, 3 : « Idem autem Venerem eum amasse dicunt, quod hoc genus pigmenti sit valde fervidum ; unde et Petronius Arbiter ad libidinis concitamentum mirrinum se poculum bibisse refert ; nam et Sutrius commediae scriptor introducit Gliconem meretricem dicentem : 'Murrinum mihi adfers quo virilibus armis occusem fortiuscula' ». Pour 505.1-3 myrra [...] desiccat cf. aussi *Vulgatus* X 502 : « Quid senciat hec mutatio videamus. Mirra est genus arboris de quo succus exundat. Hec patrem amasse dicitur quia huiusmodi arbor est in India que solis ardore crematur, quem patrem omnium rerum asserunt cuius opitulatu omnium germinum procedit maturitas. Unde patrem amasse dicitur. Cum autem hec arbor grandioris sit roboris, solis ardoribus crepans quasdam facit rugades id est fixuras per quas succus desudat qui mirra dicitur et est mire fragrancie ». Pour 505.4 cf. *Vulgatus* X 739 : « Exponitur hec mutatio sic : Adonis interpretatur suavitas et filius Mirre dicitur quoniam fructus illius arboris suavissimi odoris est. Hunc autem Venus amasse dicitur quia ex succo illo quoddam genus pigmenti fit valde fervidum, et ideo Petronius ad libidinis incitamentum mirrinum se bibisse poculum refert et factus commediae scriptor introducit Gliconem meretricem dicentem : 'Mirrinum affers' (Fulgent. *Mytol.* III 8, 3) ». 505.5 unde Ovidius ait. *Ov. Rem.* 139 : « Otia si tollas, periere Cupidinis arcus » ; *Ov. Rem.* 144 : « (Cedit amor rebus) res age : tutus eris ». 515-518.4 Alibi. *Ov. Ars* 62 : « ludite : eunt anni more fluentis aquae ». 554 Occia [...] artes. *Ov. Rem.* 139 : « Otia si tollas, periere Cupidinis arcus ». Queritur [...] erat. *Ov. Rem.* 161-162 « Quaeritis, Aegistus quare sit factus adulter ; / in promptu caustas : desidiosus erat ». 561 RUMOR. Hugut. *Deriv.* R 54, 19 : « Item a ruo hic rumor-ris, idest murmur vel quod vulgo dicitur novum, quia celeriter ruat ». 574 YPOMENES. Hugut. *Deriv.* I 88, 11 : « Ypos componitur cum mano-as et dicitur hic Ypomaries-nis, quasi velox ad modum equi, unde et, propter suam velocitatem, dicitur superasse cursu Athalantham. Sed hoc ypomanes, indeclinabile et neutri generis, est quedam herba, que comedentem se facit furere ; vel potius ypomanes est virus quod distillat ab inguine equae ex nimia luxuria, dum amoris rabie fertur, unde dicitur ab ypo, quod est equus, et mano-as, quia ab inguine equae distilletur ». 591 TALARIA. Cf. *Vulgatus* X 591 : « *talaria* id est vestem ad talos dependentem secundum quasdam. Vel *talaria* dicit quia antiquitus currentes solebant alas imponere plantis ad designandum velocitatem ».

- 599 fedus. Hugut. *Deriv.* F 24, 2 : « Item a fedus -a-um hoc fedus-eris, idest pactum. Pax que fit inter dimicantes. Fuit olim consuetudo quod cum aliqui vellent inire fedus quedam porca sacrificaretur in hunc modum : maior ex ista parte et maior ex illa, sive esset imperator sive rex sive alius princeps, tenebant porcam illam et illam percutiebant et turpiter occidebant, quasi sic occidatur ille qui a pace resilierit ; unde invenitur ‘ictum fedus inter eos’ ; hinc Dominus ‘percutiam fedus inter me’ et cetera ».
- 602 Gloria [...] hoste. Gault. de Cast. *Alexandr.* IX 540 : « Gloria qntalibet vili sordescit in hoste. / Indignum satis est ut consumatur in illis / gloria vel virtus ubi multo parta labore ».
- 609 ATHALANTA [...] levitate. Hugut. *Deriv.* A 424 : « Athas grece, levitas latine, lento plenum, unde dicta est quedam virgo Athalanta propter velocitatem quasi plena levitate ».
- 643 Cf. *Vulgatus* X 704 : « Allegoria talis est. Athalanta fuit velocissima que multos exsuperavit. Dicitur enim ab ‘athlas’ grece, quod est leve latine, et ‘lento’, quod est plenum, unde Athalanta quasi plena levitate. Ypomenes iuvenis velocissimus fuit, quod perpendi potest ex nomine, quia ‘ypos’ equus interpretatur, ‘manes’ corruptitur a mano, manas, unde Ypomenes quasi equus manans, id est ad modum equi velox. Hic per tria poma superavit eam, que sunt sapientia, pulcritudo, nobilitas, quibus circa Ypomenem consideratis, se ab illo superari permisit Athalanta. Set quia in templo Cibeles coierunt, id est in terra matre peccaverunt, in leones mutati sunt, id est bestie reputati sunt, et sic iudicatur esse moralis ista mutatio ».
- 698-701 humeris. Cf. Hugut. *Deriv.* A 313, 11 : « Item ab armus humerus, quasi armerus, ut esset distinctio hominum, quorum sunt humeri, ad animalia quadrupedia, quorum sunt armi ».
- 729.2 Cf. *Vulgatus* X 729 : « Naturalis est ista mutatio. Persephone ipsa est luna per quam habemus humorem qui comites suas, id est herbas que concomitantur semper humorem, mutat in mentas id est facit bene olentes : herbe quidem dum humide sunt melius redolent quam resecte ».